LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH HƯNG YÊN

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:  106/CĐN
V/v Góp ý Hồ sơ đề nghị xây dựng                                Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi)

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

H​ưng Yên, ngày  29 tháng 04 năm 2021

	Kính gửi:
	Các CĐCS trực thuộc

Thực hiện Công văn số 739/LĐLĐ, ngày 27 tháng 4 năm 2021 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh về việc Góp ý Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi), Ban Thường vụ Công đoàn Ngành đề nghị các CĐCS trực thuộc thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu, thảo luận, tổng hợp và tham gia ý kiến vào Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi), gồm: Dự thảo Tờ trình Chính phủ; Dự thảo Báo cáo đánh giá tác động của chính sách; Dự thảo Báo cáo tổng kết thi hành Luật Bảo hiểm xã hội năm 2014; Dự thảo Đề cương Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi); (Tài liệu được gửi kèm công văn này).

2. Chủ động phối hợp với các cơ quan liên quan tham gia ý kiến góp ý đối với các nội dung của Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi), trong đó cần tập trung vào những vấn đề mà tổ chức công đoàn, CBGVNV quan tâm.
3. Gửi ý kiến góp ý về Công đoàn ngành theo địa chỉ gmail:congdoan.sohungyen@moet.edu.vn trước 11h00’ ngày 04/5/2021.
Nhận được công văn này, Ban Thường vụ Công đoàn Ngành đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện và gửi ý kiến góp ý về Hồ sơ đề nghị xây dựng Luật Bảo hiểm xã hội (sửa đổi) đúng thời gian quy định./.

	Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: Vp CĐN.

	TM. BAN TH​ƯỜNG VỤ

CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Trần Đắc Viện

PAGE
1